

INTERES GATAZKAK KUDEATZEKO POLITIKA

EDUKIA

| | | |
|----------|---|----------|
| 1 | SARRERA. INTERES GATAZKAK KUDEATZEKO POLITIKAREN HELBURUA | 1 |
| | 1.1 Interes Gatazkak Kudeatzeko Politikaren xedea | 1 |
| | 1.2 Aplikazio-esparru subjektiboa | 1 |
| 2 | BARNE-POLITIKA..... | 2 |
| | 2.1 Definizioak | 2 |
| | 2.2 Printzipio gidariak | 3 |
| | 2.3 Profesionalen betebeharrak | 4 |
| | 2.4 Interes-gatazken erregistroa..... | 5 |
| 3 | INTERES-GATAZKAREN JAKINARAZPENA. EZ BETETZEAGATIKO ERANTZUKIZUNA | 6 |
| 4 | EGUNERATZEA ETA HOBEKUNTZA..... | 6 |
| 5 | DIZIPLINA-ARAUBIDEA..... | 6 |
| 6 | INTERES GATAZKAK KUDEATZEKO POLITIKA INDARREAN SARTZEA ETA INDARREAN EGOTEA..... | 7 |

1 SARRERA. INTERES GATAZKAK KUDEATZEKO POLITIKAREN HELBURUA

Interes-gatazkak kudeatzeko politika honen (aurrerantzean, "**Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika**") helburua da AGUAS DEL AÑARBE -AÑARBeko URAK SAn (aurrerantzean, "**AUSA**") sor daitezkeen interes-gatazkak prebenitu eta kudeatzea, Europar Batasuneko Next Generation delakoen finantzaketari dagokionez.

Horrela, besteak beste, AUSAren merkataritza- eta lan-harremanen osotasuna, gardentasuna, konpromisoa eta legezotasuna bermatu nahi dira, bai erakunde publikoekin bai pribatuekin, eta, era horretan, iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitzeko, detektatzeko eta zuzentzeko dauden mekanismoen eraginkortasuna bermatu; hori guztia AUSAren Iruzurraren aurkako Neurrien Planaren esparruan.

1.1 Interes Gatazkak Kudeatzeko Politikaren xedea

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honen helburua da unean-unean indarrean dagoen legeria betetzea, botere publikoen gomendioak betetzea, eta gizarte-erantzukizuna eta administrazio-lan egokia betetzea, interes-gatazken prebentzioaren eta, hala badagokio, tratamenduaren arloan aplikatu beharreko irizpideak arautzeko helburuarekin —batez ere egin beharreko jardueran—, dela erakunde kudeatzaile gisa, dela erakunde betearazle gisa, irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduak, SEEPen kudeaketa-sistema taxutzen duenak (aurrerantzean, "**HFP Agindua**"), aipatzen duen Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana (aurrerantzean, "**SEEP**") betetzeko.

Horrela, AUSA osatzen duten langile guztien portaerak arautu behar dituzten jarraibide orokorrak, balioak eta printzipioak ezartzen dira, bai zuzendaritza-mailan, bai langile guztien artean, edozein motatakoak direla ere, modu batera edo bestera jarraitu beharreko espediente eta prozeduretan esku hartzen badute.

1.2 Aplikazio-esparru subjektiboa

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika hau AUSAko kide guztiei aplikatu ahal izango zaie, kontratu-modalitatea, harekin lotzen duen posizio hierarkikoa edo funtzionala edozein dela ere; bereziki, Batzordeko kideak, Administrazio Kontseiluko kideak, Zuzendaritzakoak eta Saitetako arduradunak (hemendik aurrera, horietako batez hitz egitean "**Profesionala**" deituko zaio, eta modu bateratuan, "**Profesionalak**"). Era berean, onuradun edo hirugarren gisa AUSAren harremanak dituzten sozietate kontratistei eta azpikontratistei ere aplika dakieke.

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika hau profesional guztientzat eta agintarientzat egongo da eskuragarri, eta bete beharreko espedienteetan esku-hartzeren bat duen hirugarren orori jakinaraziko zaio, onuradun gisa edo beste izaera batekin. Hirugarren horiek guztiek konpromisoa hartu beharko dute politika hori betetzeko.

Horrez gain, Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honen edukia Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikuluan aurreikusitako egoeraren batean dauden pertsonen ere aplikatzen zaie:

- a) *Interes pertsonala izatea aztertuko den gaian edo besteren batean, baldin eta azken horren ebazpenak lehenari eragin badiezaioke; sozietate edo entitate interesdunen bateko*

administratzaile izatea, edo interesdunen batekin ebatzi gabeko auziren bat izatea.

- b) Ezkontza-lotura edo antzeko egitatezko egoera izatea, eta ahaidetasuna izatea, laugarren gradurainoko odolkidetasunezkoa edo bigarren gradurainoko ezkontza-ahaidetasunezkoa, interesdunetako edozeinekin, entitate edo sozietate interesdunen bateko administratzaileekin, bai eta prozeduran esku hartzen duten aholkulari, legezko ordezkari edo mandatariekin ere, edo haien bulego berekoa izatea edo haiekin elkartuta egotea aholkularitza, ordezkaritza edo mandataritzarako.*
- c) Aurreko letran aipaturiko pertsonetakoren batekin adiskidetasun mina edo ikusiezin nabarmena izatea.*
- d) Dagokion prozeduran aditu edo lekuko gisa parte hartua izatea.*
- e) Gaian zuzeneko interesa duen pertsona fisiko edo juridikoren batekin zerbitzu-harremana izatea edo pertsona horri, azken bi urteetan, zerbitzu profesionalak eskaini izana, edozein motatakoak eta edozein baldintza eta tokitan.*

Zirkunstantzia horiek, hala badagokio, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduan, Batasunaren aurrekontu orokorrari aplikatu beharreko finantza-arauei buruzkoan, jasotako aurreikuspenekin bat etorriaz interpretatuko dira.

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika hau profesional guztiei jakinaraziko zaie eta hauen eskura egongo da, baita AUSAn behar bezala ezarritako iruzurraren aurkako sistemari buruzko beste dokumentu batzuk ere. Profesional guztiei jakinaraziko zaie, euren arteko harremanaren izaerak hala eskatzen duenean; profesional horiek plana betetzeko konpromisoa hartu beharko dute.

Horrez gain, Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honen edukia deskribatutako subjektuei lotutako pertsoneri ere aplikatzen zaie, eta, bereziki, adibide gisa, familia-lotura hau dutenei: bigarren mailara arteko ahaidetasuna, odol-ahaidetasunagatik edo ezkontza-ahaidetasunagatik (aurrekoak, ondorengoak, anai-arrebak edo ezkontideak edo horiekin antzeko lotura duen pertsona, horietako edozein).

Era berean, AUSAK konpromisoa hartzen du Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honetan araututako jarraibide eta printzipioek merkatuko beste eragile batzuekin dituen merkataritza- edo lan-harreman guztiak arautzeko, hala nola hornitzaileekin, laguntzaileekin, kontratistekin edo hark kontrolik ez duen enpresa partaidetuekin.

2 BARNE-POLITIKA

2.1 Definizioak

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika errazago ulertu ahal izateko, hona hemen definizio batzuk, orientabide gisa:

- **“Interes-gatazka”:** Interes-gatazka da, egitez edo ez-egitez, interes orokorrari zerbitzua emateko betebeharrarekin lotuta, interes orokor hori bere interes partikularraren edo besteren interesaren mende jartzen duen eragile bat egotea, diruzko edo gauzazko irabazi-asmoaren bidez, baita bere ekintzarekin edo ez-egitearekin bere helburua lortzen ez badu ere.

Beraz, pertsona bat interes-gatazkako egoeran dagoela ulertu behar da, hartuko duen erabakiak, benetan edo itxuraz, bere interes pertsonalei, ekonomikoari edo profesionalari eragin diezaikeenean, edo interes horien onura edo kaltea ekar dezakeenean.

- **“Lotutako pertsonak”:** Lotutako pertsona gisa ulertuko da:

Ezkontidea, izatezko bikote egonkorra edo indarrean dagoen legeriaren arabera haien baliokidetzat har daitezkeen edozein pertsona.

Ahaidetasunagatiko senitartekoak, laugarren gradurainoko odolkidetasunezkoa edo bigarren gradurainoko ezkontza-ahaidetasunezkoa, interesdunetako edozeinekin, entitate edo sozietate interesdunen bateko administratzaileekin, bai eta prozeduran esku hartzen duten aholkulari, legezko ordezkari edo mandatariekin ere, edo haien bulego berekoa izatea edo haiekin elkartuta egotea aholkularitza, ordezkaritza edo mandataritzarako.

Azken bi urteetan edozein motatako eta edozein egoera edo lekutan zerbitzu profesionalak eman zaizkien gaien interesa duten pertsona natural edo juridikoak.

Norberarekin gairen bat auzitan duten pertsonak.

Norberarekin adiskidetasun estua edo ageriko etsaitasuna duten pertsonak.

- **“Bateraezintasuna”:** Funtzio jakin bat betetzeko edo aldi berean bi kargu edo gehiago betetzeko eragozpena. Ildo horretan, Administrazio Publikoen zerbitzura dauden langileen bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legean eta Kargu publikodunen jokabide kodea eta haien interes-gatazkak arautzen dituen ekainaren 26ko 1/2014 Legean aurreikusitakoa aplikatuko da.

2.2 Printzipio gidariak

AUSAk ez du onartzen tartean egon daitezkeen eta kudeaketa-, kontrol- eta ordainketa-lanak egiten dituzten profesionalen eta funtzioaren bat eskuordetu zaien beste profesional batzuen artean interes-gatazkarik egotea; era berean, ez ditu onartzen onuradun pribatuak, bazkideak, kontratistak eta azpikontratistak, baldin eta SEEPetik datozen funts banagarriekin finantzatzen bada eta beren interesen alde baina EBren finantza-interesen aurka jardun badezakete.

Ildo horretan, aurreikusten da interes pertsonalak eta profesionalak gatazkan ikusten direnean, horretarako arriskua dagoenean ere, egoera horren berri emango zaiola hierarkian gorago dagoenari, horretarako ezarritako barne-kanalen bidez (Salaketan Kanala).

Interes-gatazkako egoeran egongo gara, baldin eta esparru profesionalan hartu beharreko erabakia interes pertsonalek eta familiarrek eragiten dutenean eta ez enpresa-irizpide baliodunek, eta onura indibiduala bilatzen bada, AUSAri kaltea eraginez edo kaltea eragiteko aukera sortuz.

AUSAn interes-gatazkak daudela ulertzen da, HFP Aginduan aurreikusitako egoera horietako edozeinetan:

- **Itxurazko interes-gatazka:** Enplegatu publiko edo onuradun baten interes pribatuak bere funtzio edo betebeharren egikaritzea objektiboan arriskuan jar dezaketenean gertatzen da, baina, azkenik, pertsonaren jokabidearen, portaeraren edo harremanen alderdi zehatzekiko lotura identifikagarriarik edo indibidualik (edo alderdi horietan eraginik duenik) ez dagoenean.

- **Balizko interes-gatazka:** Gatazka hori sortzen da enplegatu publiko edo onuradun batek era horretako interes pribatuak dituenen eta interes horiek interes-gatazka sor dezaketenean, etorkizunean erantzukizun ofizial jakin batzuk bere gain hartu beharko balituzte.
- **Interes-gatazka erreala:** Enplegatu publiko baten betebeharrak publikoaren eta interes pribatuen arteko gatazka eragiten du, edo enplegatu publikoak interes pertsonalak ditu bertan, eta interes horiek modu okerrean eragin dezakete bere betebeharrak eta erantzukizun ofizialak betetzean. Onuradun baten kasuan, gatazka sortuko litzateke funtsen laguntza eskatzean hartutako betebeharrak eta bere interes pribatuen artean, interes horiek modu okerrean eragin dezaketenean betebeharrak horiek betetzean.

Honako hauek dira balizko interes-gatazka bat dagoela zehazteko ebaluazio-irizpideak:

- Kanpo-pertzepzioa: Hirugarren batek gertakarien berri izango balu, ulertuko litzateke mesedezko tratua eman zaiola edo abantaila bat lortu duela?
- Inpaktua: jarduerak kalte egin diezaiokete AUSAri, bezero bati edo beste pertsona subjektu bati?
- Objektibitatea: egoerak eragina izan al dezake pertsona subjektuaren gaitasun objektiboan, bere jardunean erabaki bat hartzerakoan?

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honen oinarrian dauden jarduketa-printzipioek AUSAren Kode Etikorekin balioak hartzen dituzte ustelkeriaren aurkako jarduketa bideratu behar duten erreferentetzat, ISO 37001 arauan, Eroskeriaren aurkako Kudeaketa Sistemekin buruzkoan, finkatutako estandarretan oinarrituta.

Oro har, gai honetan aplikatu daitezkeen zenbait printzipio gidari daude:

- Erabakiak hartzeko prozesuak objektiboak izan beharko du, inpartzialtasun-irizpide baten arabera.
- Erabakiak hartzeko prozesuan, funtzio publikoaren interesa lehenetsiko da beti.
- Norberaren edo lotutako pertsonen interes pertsonalek AUSAren funtzioarekin talka egin dezaketen edozein egoera saihestu egin beharko da.
- Saihestu egin beharko da AUSAren barruan betetzen den lanpostua dela-eta beretzat edo berari lotutako pertsonentzat abantaila pertsonalak lortzea.
- Ez da organismoaren berezko jardueretatik kanpoko jarduerarik egin behar, itxurazko gatazkarik sor ez dadin, ez pertsonalki, ez berarekin lotutako pertsonen bidez.

2.3 Profesionalen betebeharrak

AUSAko profesionalen interes-gatazken kudeaketari buruzko betebeharrak bete beharko dituzte, eta honako irismen hau izango dute:

- Europar Batasuneko erakunde guztietako partida administratibo eta operatibo guztiak eta kudeaketa-metodo guztiak barne hartuko ditu.
- Edozein interes pertsonal mota, zuzena edo zeharkakoa, estaltzen du.

- Balizko interes-gatazka gisa «hautematen» den edozein egoeraren aurrean, jardun egin behar da.

Beraz, interes-gatazkako egoeran nahastuta dauden subjektuak egon daitezkeela susmatzen denean, profesional guztiak honako jardun-printzipio hauek bete beharko dituzte, interes-gatazka prebenitzeari dagokionez:

- Profesionalei komunikazioa eta informazioa ematea interes-gatazka motei buruz eta hori saihesteko moduei buruz.
- Prozeduretan esku hartzen dutenek AUSAk egindako Interes Gatazkaren Absentzia Deklarazioa bete beharko dute, Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honen **Eranskin** gisa jasota dagoena (edo, kasua balitz, urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan jasotzen den eredua); edonola ere, **kontratazio-organoaren arduradunak, lizitazio-dokumentuak eta oinarriak** edo deialdiak **idazten dituzten langileek**, eskabideak, eskaintzak eta proposamenak **ebaluatzen dituzten adituek** eta prozeduraren gainerako organoek bete beharko dute. Kide anitzeko organoen kasuan, adierazpen hori bileran parte hartzen duten pertsona guztiak egin dezakete, eta aktan jaso.
- Interes Gatazkaren Absentzia Deklarazioa betetzea, **esleipendunek** eskaini beharreko baldintza gisa.
- Merkataritza-erregistroen datu-baseen, erakunde nazionalen eta Europar Batasunakoen datu-baseen, enplegatuen espedienteen edo datuen prospekzio-tresnen («data mining») edo arriskuen puntuazioaren bidez informazioa egiaztatzea, betiere datu pertsonalak babesteko arauak errespetatuz.

2.4 Interes-gatazken erregistroa

Betetze Batzordeak hautemandako interes-gatazken erregistro bat diseinatu beharko du. Erregistro horrek gutxienez honako datu hauek bildu beharko ditu:

- Interes-gatazka batean dagoen pertsona.
- Interes-gatazkaren berri izan zuen eguna.
- Interes-gatazkaren berri zein bideren bidez izan duen (Salaketen Kanala edo subjektua bera).
- Sailaren eta nahastuta dagoen pertsonaren gainetik —maila hierarkikoan— dagoenaren izena.
- Interes-gatazkaren deskribapena eta izaera.
- Interes-gatazkaren egoeraren ebazpena eta hartutako neurriak.
- Interes-gatazkako egoera ebatzi den eguna.

Interes-gatazken erregistroak eguneratuta egon beharko du, interes-gatazken egoeren bilakaeraren arabera eta gatazka-kasu berrien arabera.

Urtero, zuzendari nagusiak erregistro horren edukia helaraziko die eta horren berri emango die Batzordeari eta Administrazio Kontseiluari. Nolanahi ere, alde zuzeneko jakinarazpen bat ere egin ahal izango du, baldin eta funtzio publikoaren onerako premiazko jarduketara eskatzen duen interes-gatazka

larriren bat badago.

3 INTERES-GATAZKAREN JAKINARAZPENA. EZ BETETZEAGATIKO ERANTZUKIZUNA

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honen aplikazioari buruzko edozein zalantza hierarkian gorago dagoenari eta/edo Sistemaren Arduradun Delegatuari zuzendu beharko zaio, Salaketan Kanalaren bidez. Bermatzen da fede oneko informatzaileak eta honekin zerikusia duten pertsonak ez dutela inolako errepresaliarik jasango, betiere konfidentziasuna bermatuz.

Era berean, prozedura hori erabili beharko da Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honetan, Kode Etikoa edo AUSAren beste edozein prozeduratan ezarritakoa ez dela betetzen susmatzen bada.

Interes-gatazka batekin lotutako jardueraren bat egin dela susmatzen bada, HFP Aginduan xedatutakoaren arabera, mota honetako jarduera hori gertatzen ari den edozein prozedura berehala etengo da; ahalik eta lasterren jakinaraziko zaie hori agintari interesdunei eta jarduketak egiten inplikaturako erakundeei; era berean, horren eraginpean egon daitezkeen proiektu, azpiproiektu edo ekintza-ildo guztiak berrikusiko dira; hala badagokio, gertakariak agintari publiko eskudunen aurrean salatuko dira, hala nola Iruzuraren aurkako Koordinazio Zerbitzu Nazionalaren (SNCA) aurrean, baloratu eta Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoari jakinarazteko, eta erantzukizunak argitzeke edo diziiplina-espedientea hasteko informazio erreserbatua hasteko.

Era berean, gertakariak Fiskaltzaren aurrean salatu beharko dira, hala dagokionean.

4 EGUNERATZEA ETA HOBEKUNTZA

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika urtero berrikusiko du Betetze Batzordeak, eta, nolana ere, plana eguneratzea edo aldatzea dakarren arau-aldaketaren bat gertatzen denean.

Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika AUSAren komunikabide arruntan bidez argitaratuko da, profesionalek, negozio-bazkideek eta alderdi interesdunek osorik ezagutu dezaten.

5 DIZIPLINA-ARAU BIDEA

Nolana ere, Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika honetako xedapenak eta AUSAk garatutako gainerako politikak eta prozedurak eta/edo politika eta prozedura horiek garatu edo osatzen dituztenak betetzen ez badira, dagozkion diziiplina-zehapenak ezarri ahal izango dira, Estatutuen araubidearekin, Hitzarmen Kolektiboarekin, lan-legeriarekin eta profesionalek hartutako gainerako betebeharrak zibil eta merkataritzakoekin bat etorritik.

Delitu diren arau-hausteen kasuan, AUSAk agintari eskudunen aurrean salatuko du jokabide hori.

Bezerean, hornitzaileen, onuradunen eta kanpoko laguntzaileen ez-betetzeak hautematen badira, dauden kontratu-harremanak amaitzeko mekanismoak aktibatuko dira.

6 INTERES GATAZKAK KUDEATZEKO POLITIKA INDARREAN SARTZEA ETA INDARREAN EGOTEA

AGUAS DEL AÑARBE – AÑARBEKO URAK Saren Administrazio Kontseiluak 2023ko uztailaren 23an onartu zuen Interes Gatazkak Kudeatzeko Politika. Hori berehala sartu da indarrean, eta indarrean egongo da harik eta aldaketarik egin arte.

3. ERANSKINA – INTERES-GATAZKAREN ABSENTZIA DEKLARAZIOA

ESPEDIENTEA: [...]

Irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduak (2021-09-30eko BOE, 234. zk.) Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema taxutzen du, AGUAS DEL AÑARBE - AÑARBEO URAK SAREN konturako kudeaketa- eta egikaritze-prozeduretan inpartzialtasuna bermatzeko. Agindu horretan xedatutakoaren arabera, behean sinatzen dutenek honako hau adierazten dute [...] espedientea prestatzeko eta izapidetzeko prozesuan parte-hartzaile gisa:

Lehena. Honako hauen berri badutela:

1. Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EBaren Finantza Erregelamendua) Erregelamenduaren (EB, Euratom) 61.3 "Interes-gatazka" artikulua honako hau ezartzen duela: *"interes-gatazka egongo da, baldin eta funtzioen egikaritzea inpartziala eta objektiboa arriskuan jartzen bada familiagatik, afektibitateagatik, kidesun politiko edo nazionalagatik, interes ekonomikoagatik edo interes pertsonaleko zuzeneko edo zeharkako edozein arrazoirengatik."*
2. Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 64. artikulua ("Ustelkeriaren aurkako borroka eta interes-gatazken prebentzioa") helburua dela lehiaren edozein distortsio saihestea, prozeduran gardena dela eta hautagai eta lizitatzailerik guztientzat tratua berdina dela bermatzea.
3. Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren 40/2015 Legearen 23. artikulua ("Abstentzioa") ezartzen duela prozeduran esku hartzeari uko egin beharko diotela *"Administrazioetako agintari edo langileek, hurrengo zenbakian aipaturiko egoeretakoren batean daudenean"*. Egoera horiek honako hauek izango dira:
 - a) Interes pertsonala izatea aztertuko den gaian edo besteren batean, baldin eta azken horren ebazpenak lehenari eragin badiezaiokie; sozietate edo entitate interesdunen bateko administratzaile izatea, edo interesdunen batekin ebatzi gabeko auziren bat izatea.
 - b) Ezkontza-lotura edo antzeko egitatezko egoera izatea, eta ahaidetasuna izatea, laugarren gradurainoko odolkidetasunezkoa edo bigarren gradurainoko ezkontza-ahaidetasunezkoa, interesdunetako edozeinekin, entitate edo sozietate interesdunen bateko administratzaileekin, bai eta prozeduran esku hartzen duten aholkulari, legezko ordezkari edo mandatariekin ere, edo haien bulego berekoa izatea edo haiekin elkartuta egotea aholkularitza, ordezkaritza edo mandataritzarako.
 - c) Aurreko letran aipaturiko pertsonetakoren batekin adiskidetasun mina edo ikusiezin nabarmena izatea.
 - d) Dagokion prozeduran aditu edo lekuko gisa parte hartua izatea.
 - e) Gaian zuzeneko interesa duen pertsona fisiko edo juridikoren batekin zerbitzu-harremana izatea edo pertsona horri, azken bi urteetan, zerbitzu profesionalak eskaini izana, edozein motatakoak eta edozein baldintza eta tokitan.

Bigarrenena. EBko Finantza Erregelamenduaren 61.3 artikuluan adierazitako interes-gatazkatzat jo daitekeen egoeran ez daudela nahastuak, eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23.2 artikuluan jasotako abstentzio-arrazoirik —kudeaketa- edo egikaritze-prozeduran eragina izan dezakeena— ez dutela.

Hirugarrena. AGUAS DEL AÑARBE - AÑARBEKO URAK SARI, berandutzarik gabe, egoera hori eragin edo eragin dezakeen interes-gatazkako edo abstentzio-arrazoiko edozein egoeraren berri emateko konpromisoa hartzen dutela.

Laugarrena. Badakit interes-gatazkaren absentsia-deklarazio bat faltsua dela frogatzen bada, aplikatzekoa den araudiak ezartzen dituen diziiplina-, administrazio- eta justizia-ondorioak izango dituela.

Zuzendari Kudeatzailea

Arduradun teknikoa

Arduradun ekonomikoa

Arduradun juridikoa

Donostian (Gipuzkoa), 20 [...] (e)ko [...]aren [...] (e) (a)n.